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Przyrząd według wynalazku służy do
przebitkowego zapisywania pozycji buchal-
teryjnych. W tym celu kartę dziennika
wkłada się tak do przyrządu, aby odpowie¬
dnio wykonane otwory w karcie dziennika
były założone na trzpieńki podstawy przy¬
rządu, na której leży karta. Na kartę
dziennika kładzie się kalkę i przyciska się
dziennik wraz z kalką listwą, umieszczoną
po lewej stronie karty. Dalej na listwę na¬
kłada się suwak, do którego przymocowane
są dwa trzpieńki z nałożoną kartą kontową
i przez przesuwanie tego suwaka w celu
odpowiedniego ustawienia kanty, (księguje
się zapis. Listwa ma na swej powierzchni
nierówności, np. wgłębienia, suwak zaś
wykonany jest w kształcie odwróconej lite¬
ry U i zaopatrzony w swej górnej części

wT guziczki, które w czasie przesuwania su¬
waka dają wyczucie punktów oporu. Wgłę¬
bienia listwy są wykonane odpowiednio do
liniatury dziennika, a trzpieńki suwaka
znajdują się w takich miejscach karty kon¬
towej, iż karta ta pokrywa się z kartą
dziennika, gdy guziczek zatrzyma się we
wgłębieniu listwy.

Na rysunku uwidoczniony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia przyrząd w widoku z góry,, fig. 2 —
schematyczny przekrój przyrządu a fig. 3—
przekrój listwy z trzpieńkami w powięk¬
szonej podziałce. Do podstawy P przymo¬
cowane są trzpieńki A i B, na które za¬
kłada się kartę dziennika G. W pewnej od¬
ległości od nich umocowana jesit w jaki¬
kolwiek bądź sposób listwa F z wgłębię-



niami W, po której przesuwa się suwak K
z zamocowaną na trzrpieńkach CD kartą
kontową i?. Wgłębienia W na listwie są
wrzględem trzpieńków A i B wykonane w
takich miejscach, że przy przesuwaniu su¬
waka wraz z kartą kontową, liniatury kar¬
ty i dziennika pokrywają się. Jeżeli prze¬
sunąć suwak E, guziczki jego g zaskakują
w wgłębienia W w listwie F, iprzez co su¬
wak wyczuwalnie zatrzymuje się.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do księgowania przebitko¬
wego, składający się z podstawy, zaopa¬
trzonej w trzpieńki do zakładania karty
dziennika oraz listwy z szeregiem nierów¬
ności, np. wgłębień, po której przesuwa się
suwak o kształcie odwróconej litery U z u-

mocowaną do niego również na trzfpieńkach
kartą kontową, znamienny tym, iż wierzch
(K) suwaka (E) posiada nad wgłębienia¬
mi tej listwy umocowane guziczki (g)
kształtu np. półkolistego, wpadające we
wgłębienia (W) listwy i skutkiem tego za¬
trzymujące suwak (E) w takim położeniu,
że ustalone trzpieńkami (A, B, C, D) li¬
niatury dziennika i karty kontowej pokry¬
wają się jednocześnie.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że wgłębienia na listwie (F)
mogą być umieszczone nie na górnej po¬
wierzchni (R), a na powierzchni bocznej
(S, M) i guziki (g) suwaka (E) nie na
ściance górnej, a na ściankach bocznych
(L, Z) suwaka (E).

Wiktor Ociepko
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